1

三次市教育委員会会議録

１．日  時  平成２７年３月２４日（火）

開会 午後  １時３５分

閉会 午後  ３時４０分

２．会  場  みよしまちづくりセンター １階 会議室

３．出席委員  委 員 長  沖 田  稔

 委 員 小 根 森 直 子

 委    員 藤 原 博 已

        委    員 土 井 純 子

        教 育 長  児 玉 一 基

４．出席職員  教 育 次 長 白 石 欣 也

学校教育課長 稲 倉 孝 士

教育委員会事務局付課長 出 口 康 子

社会教育課長 落 田 正 弘

教育総務係長 廣 瀬 恭 子

        社 会 教 育 課 主 任 宮 西 美 裕

５．議事日程

  （１）議案第５２号 教職員の人事について（非公開）

  （２）議案第５３号 三次市文化財業務指導専門員の任命について（非公開）

  （３）議案第５４号 三次市文化財業務専門員の任命について（非公開）

  （４）議案第５５号 三次市奥田元宋・小由女美術館長の任命について（非公開）

  （５）議案第５６号 三次市奥田元宋・小由女美術館副館長の任命について

（非公開）

  （６）議案第５７号 三次市学校給食共同調理場長の任命について（非公開）

  （７）議案第５８号 三次市立中学校学校給食栄養管理専門員の任命について

（非公開）

  （８）議案第５９号 三次市長中学校事務職員（市費支弁のもの）の任用について

（非公開）

  （９）議案第６０号 三次市スクールカウンセラーの委嘱について（非公開）

  （10）議案第６１号 三次市教育相談員の任命について（非公開）

  （11）議案第６２号 三次市青少年指導相談員の任命について（非公開）

2

  （12）報告１    三次市文化財業務指導専門員設置要綱の制定について

社会教育課長  ただいまから教育委員会会議を開会する。委員長に進行をお願いする。

沖田委員長 それでは，これから議事に移るが，本日の議題のうち，議案第５２号から

第６２号までについては人事案件のため，公開になじまないものと判断す

る。ついては同会議規則第１６条第１項により非公開にしたいと思うので，

皆さんにお諮りする。異議はないか。

委員一同  ―異議なし―

沖田委員長 それでは，協議・報告事項の報告１については公開とし，議案第５２号か

ら第６２号については非公開とする。

議案第５２号 教職員の人事について

       （人事案件につき非公開）

沖田委員長 次に，協議・報告事項の報告１三次市文化財業務指導専門員設置要綱の制

定について事務局からの説明を求める。

社会教育課長 ―三次市文化財業務指導専門員設置要綱の制定について―

議案第５３号 三次市文化財業務指導専門員の任命について

       （人事案件につき非公開）

議案第５４号 三次市文化財業務専門員の任命について

       （人事案件につき非公開）

議案第５５号 三次市奥田元宋・小由女美術館長の任命について

 （人事案件につき非公開）

議案第５６号 三次市奥田元宋・小由女美術館副館長の任命について

 （人事案件につき非公開）

議案第５７号 三次市学校給食共同調理場長の任命について

       （人事案件につき非公開）

議案第５８号 三次市立中学校給食栄養管理専門員の任命について

       （人事案件につき非公開）

3

議案第５９号 三次市立小中学校事務職員（市費支弁のもの）の任用について

       （人事案件につき非公開）

議案第６０号 三次市スクールカウンセラーの委嘱について

       （人事案件につき非公開）

議案第６１号 三次市教育相談員の任命について

       （人事案件につき非公開）

議案第６２号 三次市青少年指導相談員の任命について

       （人事案件につき非公開）

沖田委員長 これをもって本日の会議を終了する。